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SchlieBung Netto Markt Buisdorf
Anfrage der CDU-Fraktion, DS-Nr. 1/0062, vom 23.02.2016

Beratungsfolge Sitzungstermin  Behandlung
Rat 09.03.2016 offentlich

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit beantworte ich die o0.a. Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Kann die Verwaltung die Berichterstattung des General-Anzeigers vom 19.1.2016 zur
SchlieBung des Netto-Marktes in Buisdorf bestatigen?

Antwort:
Hinweis: Die Berichterstattung im General-Anzeiger (GA)unter dem Titel ,Buisdorf
stirbt gerade” erfolgte am 19.2.2016 und mithin einen Monat spater.

Die Wirtschaftsférderungsgesellschaft Sankt Augustin mbH (WFG) steht im Rahmen
des operativen Geschafts in einem standigen Kontakt zu den Verantwortlichen der
Firma Netto Markendiscount. Insbesondere nach Bekanntwerden einer mdglichen
SchlieBung des Netto Marktes in Buisdorf wurden diese Kontakte noch einmal weiter
intensiviert.

Auch auf Grund der Aktivitaten der WFG bestehen zum jetzigen Zeitpunkt berechtigte
Hoffnungen, dass der Netto-Markt mit seiner wichtigen Nahversorgungsfunktion an
zentraler Stelle im Stadtteil Buisdorf erhalten bleibt. Nach Informationen der WFG
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steht eine Unterzeichnung bzw. Verlangerung des Mietvertrages zwischen Mieter und
Vermieter unmittelbar bevor. Verwaltung und WFG halten es daher zum jetzigen Zeit-
punkt flr dringend geboten, dass die finalen Vereinbarungen zwischen den Vertrags-
parteien zunachst stérungsfrei abgewickelt werden.

Die Aussagen hinsichtlich der SchlieBung des Netto-Marktes in der Berichterstattung
des GA vom 19.2.2016 kdnnen seitens der WFG vor diesem Hintergrund somit der-
zeit nicht bestatigt werden.

Frage 2:
Inwieweit war die Stadtverwaltung / Wirtschaftsférderungsgesellschaft in die Gespra-
che zwischen Netto und dem Vermieter eingebunden, bzw. vermittelnd tatig?

Antwort:
siehe Antwort zu Frage 1

Frage 3:

Welche Mdglichkeiten sieht die Stadtverwaltung, kurzfristig Gesprache mit potenziell
neuen Marktbetreibern am Standort Frankfurter StraBe zu fliihren? Wurde ggfls. be-
reits Kontakt aufgenommen?

Antwort:
siehe Antwort zu Frage 1

Frage 4:

Was wird die Stadtverwaltung konkret unternehmen um nach Mdglichkeit wieder eine
Nahversorgung am bisherigen Standort sicherzustellen?

Antwort:

siehe Antwort zu Frage 1

Mit freundlichen GriiBen

gez. Klaus Schumacher



